
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В связи с изданием постановлений Администрации Южского 
муниципального района от 08.04.2020 N 265-п "Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
"Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории", от 08.04.2020 N 266-п "Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
"Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в 
безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам 
земельных участков, на которых расположены здания, сооружения", от
06.07.2018 N 645-п "Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельного 
участка, свободного от застройки, без проведения торгов (в собственность, 
аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование)", от 19.02.2018 N 167-п "Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги "Предварительное 
согласование предоставления земельного участка", от 07.11.2019 N 1053-п 
"Об утверждении Административного регламента "Предоставление 
порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и 
кустарников, произрастающих на землях, являющихся собственностью 
Южского городского поселения Южского муниципального района", от
27.03.2019 N 265-п "Об организации работы с персональными данными в 
Администрации Южского муниципального района", от 24.01.2022 N 43-п 
"О признании утратившим силу постановления Администрации Южского 
муниципального района от 25.01.2016 N 18-п "Об утверждении

г. Южа

О признании утратившими силу некоторых постановлений 
Администрации Южского муниципального района



административного Регламента по осуществлению муниципального 
земельного контроля за соблюдением органами государственной власти, 
органами местного самоуправления, гражданами в отношении объектов 
земельных отношений требований земельного законодательства", от 
24.01.2022 N 42-п "О признании утратившим силу постановления 
Администрации Южского муниципального района от 18.01.2016 N 4-п 
"Об утверждении административного регламента по осуществлению 
контроля за соблюдением гражданами требований, установленных 
нормативными правовыми актами в сфере благоустройства, на территории 
Южского городского поселения Южского муниципального района", 
руководствуясь Уставом Южского муниципального района 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. В связи с признанием постановления Администрации Южского 
муниципального района от 08.06.2015 N 355-п "Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
"Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории" утратившим силу, признать утратившими силу:

-Постановление Администрации Южского муниципального района 
от 01.04.2016 N 190-п "О внесении изменений в постановление 
Администрации Южского муниципального района от 08.06.2015 N 355-п 
"Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги "Утверждение схемы расположения земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности, на кадастровом 
плане территории".

2. В связи с признанием постановления Администрации Южского 
муниципального района от 08.06.2015 N 354-п "Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
"Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в 
безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам 
земельных участков, на которых расположены здания, сооружения" 
утратившим силу, признать утратившим силу:

- Постановление Администрации Южского муниципального района 
от 11.03.2016 N 122-п "О внесении изменения в постановление 
администрации Южского муниципального района от 08.06.2015 N 354-п 
"Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление в собственность, постоянное 
(бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование и в аренду



юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых 
расположены здания, сооружения"

3. В связи с признанием постановления Администрации Южского 
муниципального района от 08.06.2015 N 353-п "Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
"Предоставление земельного участка, свободного от застройки, без 
проведения торгов (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование)" утратившим силу, признать 
утратившим силу:

- Постановление Администрации Южского муниципального района 
от 01.04.2016 N 192-п "О внесении изменений в постановление от
08.06.2015 N 353-п "Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности, свободного от 
застройки, без проведения торгов (в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование)".

4. В связи с признанием постановления Администрации Южского 
муниципального района от 08.06.2015 N 3 51 -п "Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
"Предварительное согласование предоставления земельного участка" 
утратившим силу, признать утратившим силу:

-Постановление администрации Южского муниципального района 
от 11.03.2016 N 123-п "О внесении изменений в постановление от
08.06.2015 N 351-п "Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги "Предварительное согласование 
предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности".

5. В связи с признанием постановления Администрации Южского 
муниципального района от 12.01.2018 N 10-п "Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
"Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку 
деревьев и кустарников, произрастающих на землях, являющихся 
собственностью Южского городского поселения Южского 
муниципального района" утратившим силу, признать утратившими силу:

- Постановление Администрации Южского муниципального района 
от 16.07.2018 N 679-п "О внесении изменений в Административный 
регламент "Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на



пересадку деревьев и кустарников, произрастающих на землях, 
являющихся собственностью Южского городского поселения Южского 
муниципального района", утвержденный постановлением Администрации 
Южского муниципального района N 10-п от 12.01.2018",

- Постановление Администрации Южского муниципального района
от 20.08.2018 N 839-п "О внесении изменений в Административный 
регламент "Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на 
пересадку деревьев и кустарников, произрастающих на землях,
являющихся собственностью Южского городского поселения Южского 
муниципального района", утвержденный постановлением Администрации 
Южского муниципального района N 10-п от 12.01.2018",

-Постановление Администрации Южского муниципального района 
от 21.01.2019 N 30-п "О внесении изменений в Административный 
регламент "Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на 
пересадку деревьев и кустарников, произрастающих на землях,
являющихся собственностью Южского городского поселения Южского 
муниципального района", утвержденный постановлением Администрации 
Южского муниципального района N 10-п от 12.01.2018".

6. В связи с признанием постановления Администрации Южского 
муниципального района от 26.10.2012 N 890 "О защите персональных 
данных муниципальных служащих администрации Южского 
муниципального района, а также лиц, занимающих должности, не 
отнесенные к муниципальным должностям" утратившим силу, признать 
утратившими силу:

- Постановление Администрации Южского муниципального района
от 18.11.2013 N 984-п "О внесении изменений в постановление 
администрации Южского муниципального района от 26.10.2012 N 890 
"О защите персональных данных муниципальных служащих 
администрации Южского муниципального района, а также лиц,
занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям",

- Постановление Администрации Южского муниципального района
от 22.10.2014 N 961-п "О внесении изменений в постановление 
администрации Южского муниципального района от 26.10.2012 N 890 
"О защите персональных данных муниципальных служащих 
администрации Южского муниципального района, а также лиц,
занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям",



- Постановление Администрации Южского муниципального района 
от 09.07.2015 N 393-п "О внесении изменений в постановление 
Администрации Южского муниципального района от 26.10.2012 N 890 
"О защите персональных данных муниципальных служащих 
Администрации Южского муниципального района, а также лиц, 
занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям".

7. В связи с признанием постановления Администрации Южского 
муниципального района от 25.01.2016 N 18-п "Об утверждении 
административного Регламента по осуществлению муниципального 
земельного контроля за соблюдением органами государственной власти, 
органами местного самоуправления, гражданами в отношении объектов 
земельных отношений требований земельного законодательства" 
утратившим силу, признать утратившим силу:

- Постановление Администрации Южского муниципального района 
от 09.02.2017 N 110-п "О внесении изменений в административный 
регламент по осуществлению муниципального земельного контроля за 
соблюдением органами государственной власти, органами местного 
самоуправления, гражданами в отношении объектов земельных отношений 
требований земельного законодательства, утвержденный постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 25.01.2016 N 18-п".

8. В связи с признанием постановления Администрации Южского 
муниципального района от 18.01.2016 N 4-п "Об утверждении 
административного регламента по осуществлению контроля за 
соблюдением гражданами требований, установленных нормативными 
правовыми актами в сфере благоустройства, на территории Южского 
городского поселения Южского муниципального района" утратившим 
силу, признать утратившими силу:

-Постановление администрации Южского муниципального района 
от 31.03.2016 N 189-п "О внесении изменений в административный 
регламент по осуществлению контроля за соблюдением гражданами 
требований, установленных нормативными правовыми актами в сфере 
благоустройства на территории поселений Южского муниципального 
района, утвержденный постановлением администрации Южского 
муниципального района от 18.01.2016 4-п",

-Постановление администрации Южского муниципального района 
от 01.11.2018 N 1166-п "О внесении изменений в постановление 
Администрации Южского муниципального района от 18.01.2016 N 4-п



"Об утверждении административного регламента по осуществлению 
контроля за соблюдением гражданами требований, установленных 
нормативными правовыми актами в сфере благоустройства, на территории 
поселений Южского муниципального района".

9. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и «Вестник 
Южского городского поселения» и разместить на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Южского муниципальной


